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FÖRSTÄRKTA REGLER FÖR DATASKYDD 
Kommissionen lade den 6 oktober fram ett förslag om stärkt skydd för medborgares person-
uppgifter samtidigt som man vill göra det enklare för myndigheter som bekämpar brott att få 
tillgång till personuppgifter från andra EU-länder. Förslaget är ett slags rambestämmelser för att 
skydda de personliga data som hämtas in och överlämnas av juridiska- och polismyndigheter i EU. 
Utbyte av personliga data mellan länderna bör, enligt kommissionens förslag, omgärdas av strikta 
regler och vara föremål för särskild övervakning. För kommissionen handlar det om att kombinera 
säkerhet för medborgarna och samtidigt garantera att grundläggande friheter skyddas, som rätten 
till ett privatliv och dataskydd. "Sådana uppgifter är ofta av yttersta vikt i brottsutredningar. Men 
eftersom utbytet av uppgifter påverkar flera medborgares persondata är det nödvändigt att dessa 
behandlas omsorgsfullt och försiktigt", kommenterade kommissionären för rättsliga och inrikes 
frågor Franco Frattini. Läs mer: 
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/05/1220&format=HTML&aged=0&
language=EN&guiLanguage=en 
 
 
EU INLEDER FÖRHANDLINGAR MED TURKIET OCH KROATIEN 
Sent på måndagskvällen den 3 oktober kunde EU:s utrikesministrar i Luxemburg enas om 
förhandlingsramverket för Turkiet. Vid midnatt anlände Turkiets utrikesminister Abdullah Gül till 
Luxemburg och därmed kunde medlemskapsförhandlingarna med Turkiet formellt inledas. 
”Förhandlingarna måste vara rättvisa och noggranna. Turkiet måste behandlas på samma sätt som 
alla andra kandidater. Turkiet måste strikt respektera kraven på demokrati, mänskliga rättigheter 
och rättssäkerhet för att komma med i klubben” sade kommissionens ordförande José Manuel 
Barroso. EU inleder även förhandlingar med Kroatien sedan chefsåklagaren vid krigsförbrytar-
tribunalen i Haag på måndagen meddelade att den kroatiska regeringen samarbetar fullt ut med 
tribunalen. ”Kroatien måste fortsättningsvis samarbeta med tribunalen och lokalisera, arrestera och 
överlämna generalen Ante Gotovina till krigsförbrytartribunalen i Haag”, sade 
utvidgningskommissionär Olli Rehn. Läs mer på: 
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/05/1219&format=HTML&aged=0&
language=EN&guiLanguage=en 
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UPPSKJUTEN RÖSTNING OM TJÄNSTEDIREKTIVET 
Det omdiskuterade tjänstedirektivet skulle upp till röstning i parlamentets utskott tisdagen den 4 
oktober och många hade med spänning sett fram emot vad parlamentet kunde presentera för 
förslag. Röstningen sköts dock upp fram till den 21 november då flera kompromiss- och 
ändringsförslag lämnades in mindre än 24 timmar före omröstningen. Dessa förslag, som lämnades 
in för sent, kom bland annat från från den konservativa gruppen. Omröstningen i kammaren 
kommer därför att ske först i mitten av januari. De kompromisser som innan veckans utskottsmöte 
hade utarbetats kommer kanske nu därför inte att hålla. Kommissionären för den inre marknaden, 
Charlie McCreevy, besökte i veckan Sverige där han menade att ”Fri rörlighet för tjänster är en av 
grundstenarna för en positiv utveckling i EU. Trots att kommissionen och den svenska regeringen 
har olika uppfattningar om direktivets innehåll är jag optimistisk om en lösning”. Sverige säger nej 
till lönedumpning och kan inte acceptera att kollektivavtalens ställning försvagas. Näringsminister 
Thomas Östros är optimistisk, men underströk att Sverige inte kommer att rucka på de löne- och 
arbetsrättsliga kraven. 

 
Den ansvariga personen i utskottet för att skriva fram parlamentets ändringsförlag, rapportören 
Evelyn Gebhardt, skrev i sitt ursprungliga betänkande att kommissionens förslag i sin nuvarande 
form lämnar många frågor öppna och ger upphov till rättslig osäkerhet, bl.a. anser hon att det är 
oklart för många tjänsteleverantörer om de tjänster de erbjuder omfattas av direktivet eller ej. Hon 
vill också ha en tydlig avgränsning mellan de tjänster som omfattas av det nu aktuella direktivet 
och tjänster av allmänt intresse, vilka bör behandlas i ett ramdirektiv som utarbetas centralt. 
Hälso- och sjukvården måste uteslutas från tillämpningsområdet för att förhindra en uppenbar 
motsättning med den behörighetsfördelning som gäller mellan EU och medlemsländerna i detta fall, 
menar hon vidare. Hon tar också upp den hett debatterade principen om ursprungsland, enligt 
vilken tjänsteleverantörer endast omfattas av bestämmelserna i sin ursprungsmedlemsstat. 
Gebhardt ifrågasätter att kommissionen bygger sitt förslag på denna princip och föreslår istället en 
princip om ömsesidigt erkännande som grundar sig på idén om "lika värde".  
 
 
MINSKAD BYRÅKRATI OCH ÖVERREGLERING 
Förra veckan meddelade kommissionen att den drar tillbaka 68 lagförslag. Kommissionens vice 
ordförande Gunther Verheugen vill ta itu med byråkrati och överreglering på alla områden och 
menar att detta bara är början. Nu vill kommissionen ha in förslag på var ytterligare byråkrati och 
överreglering kan minskas för att skapa ett bättre näringsklimat i EU. Somliga förslag som 
kommissionen valt att dra tillbaka är inte förenliga med målen i den nya Lissabonstrategin medan 
andra har fastnat i lagstiftningsprocessen eller helt enkelt blivit föråldrade. Åtgärderna är ett led i 
kommissionens mål att skapa en enklare och bättre lagstiftning, något man kallar ”better 
regulation”. Hela 183 lagförslag, som nu är under behandling i Rådet och parlamentet, har 
granskats av kommissionen. Exempel på lagförslag som dras tillbaka är; körförbud för lastbilar 
under helger, förpackningsstorlekar för kaffe och märkning av livsmedel. Vad det gäller direktivet 
om optisk strålning drar kommissionen tillbaka den del som behandlar s.k. naturlig strålning 
(solen). Frågan har emellertid klassats som en viktig arbetsmiljöfråga av Europafacket då den 
berör bl.a. byggnadsarbetare och lantbrukare. Gunther Verheugen påpekar att krafttaget mot 
byråkrati och överreglering bara kan lyckas om medlemsstaterna gör sin del av arbetet. EU-
lagstiftningen är viktig om den ger ett mervärde, men där den inte gör det kommer vi att stryka 
den, sade Verheugen.  
 
 
FLYGRESOR EN DEL AV UTSLÄPPSRÄTTER 
Även Europas flygbolag ska omfattas av handeln med utsläppsrätter, ett steg i EU-ländernas försök 
att minska de totala utsläppen av koldioxid som bidrar till växthuseffekten i enlighet med 
Kyotoprotokollet. “Boomen i flygandet innebär en snabb ökning av utsläppen av ämnen som bidrar 
till växthuseffekten. Att utöka handeln med utsläppsrätter till flygsektorn kommer att minska 
utsläppen och se till att flygsektorn, i likhet med andra sektorer, bidrar till minskning av skadliga 
utsläpp. Genom handel med utsläppsrätter kan flygbolagen göra det till minsta möjliga kostnad”, 
sade Stavros Dimas, miljökommissionär när han presenterade förslaget under tisdagen den 27 
september. Enligt kommissionen producerar en tur-och retur-resa från Amsterdam till Phuket för 
två personer betydligt mer klimatpåverkande koldioxid än en bil under ett års körning. Flygets 
totala andel av utsläppen i EU-området är tre procent, men växer snabbt. Regleringen kan enligt 
kommissionen innebära en höjning av biljettpriset med upp till nio euro. Systemet kommer att 
införas tidigast 2009 eller 2010, enligt Dimas. Sedan början på året omfattas 11 500 industri- och 
kraftanläggningar av EU:s system för handel med utsläppsrätter. 
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NYA FÖRETAGSSUBVENTIONER 
Europeiska kommissionen har arbetat fram ett konsultationsförslag angående statsstöd i form av 
subventioner till små- och medelstora företag. Det övergripande syftet med subventionerna är att 
stimulera innovationer och forskning. Kommissionen anser att små- och medelstora företag bör 
tilldelas medel för forskning och innovativa nystarter samt tillgång till universitetsforskning. 
Tidigare har kommissionen rådfrågat UAPME, organisationen som representerar små- och 
medelstora företag i Europa, om idén. UAPME välkomnade idén och ansåg att förslaget ger en 
bättre bild av Europas ekonomi genom att fokusera på mindre företag. Trots att kommissionens 
senaste arbete har präglats av minskande av statsstöd och subventioner menar kommissionär 
Neelie Kroes att statsstöd kan verka som en drivkraft för konkurrens om målgrupperna och 
regleringen är korrekt. Kommissionens rapport tittar på ett antal fall där marknadsmisslyckande 
kan dämpa innovation, och hur statsstöd kan förse företag med ett incitament att driva igenom 
förändringar. Neelie Kroes betonade att även om förslagen i kommissionens rapport fokuserar på 
åtgärder för att stimulera innovation hos mindre företag så innebär det inte att även större företag, 
på sikt, inte kommer att dra nytta av statsstödet. Kommissionen har satt 21 november, 2005 som 
deadline för konsultationsprocessen. Efter det kommer man att utvärdera nationernas synpunkter 
innan man beslutar hur förslaget kan utformas och inkorporeras i den existerande lagstiftningen. 
 
 
ENERGIEFFEKTIVITET 
Mot bakgrund av de skyhöga oljepriserna efter orkanen Katrinas framfart i USA, diskuterades 
energieffektiviet i parlamentet den 28 september. Parlamentsledamötena menade att det var av 
stor vikt att EU satsar mer på energieffektivitet och att EU bör ha som målsättning att bli den mest 
energieffektiva ekonomin år 2020. Bland annat menade parlamentsledamötena att EU bör satsa på 
forskning, utveckling och använding av förnybara energikällor samt att unionen ej bör använda 
skatter för att skifta över från organiskt bränsle för att undvika snedvridning av marknaden. 
Parlamentet uppmanade kommissionen att komma med förslag om hur vinster från oljeindustrin 
kan användas till forskning och utveckling av energisparande program. Om alla förslag som ligger 
för tillfället om energieffektiviet antas, kan EU spara 23% i energiåtgång fram till år 2020 menar 
parlamentet. Då transportsektorn står för 70% av den totala konsumtionen av olja i EU uppmanar 
parlamentet kommissionen att komma med åtgärder för att komma mer energisnåla motorer, 
alternativa teknologier samt uppmuntran av produktion av råmaterial för biobränsle och utveckling 
av hydrogena bränsleceller. 
 
 
 
NYA ANSÖKNINGSOMGÅNGAR 
 
Vänortssamarbete 
Det finns nu möjlighet att söka medel för att främja aktivt medborgarskap inom ramen för 
vänortssamarbeten. Detta är den andra omgången inom programmet för aktivt medborgarsskap 
(active european citizenship). 
Områden: Kultur, media, medborgarskap, turism 
Målsättning med projekten skall vara att öka medvetenheten om bland medborgarna om EU, bidra 
till ökad integrationen mellan medborgarna i olika EU-länder, få medborgarna att känna störra 
tillhörighet till EU, låta medborgarna att aktivt delta i en dialog om skapandet av EU:s framtid, 
skapa nya och stärka redan existerande nätverk mellan kommuner i EU sam de andra länder som 
deltar i programmet. 
Projekt som kan finansieras ska involvera möten mellan medborare och röra 1) ”commmitment to 
european integration”, 2) ”friendships in europe” för att skapa förståelse och vänskap mellan 
medborgarna i vänorterna och 3) ”active participation” då mötena skall utgöras av aktivt 
medborgerligt deltagande varför stort lokalt deltagande och aktivt involverande i aktiviterna krävs.  
Budget: 7,5 miljoner euro, 2 000-20 000 euro per projekt 
Sista ansökningsdag: 15 november 2005, 1 februari 2006, 3 april 2006 (tre faser) 
Referens: OJEU C230 of 20.09.2005, DG EAC No 25/05 
Mer information om ansökningsomgången: 
http://europa.eu.int/comm/towntwinning/call/call/call06b_en.pdf 
Länk: http://europa.eu.int/comm/towntwinning/index_en.html 
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ESFs artikel 6 - innovativa åtgärder 
(Innovative Approaches to the Management of Change) 
Under perioden 2004-2006 stödjer ESF:s artikel 6 utvecklandet och prövandet av innovativa 
åtgärder under temat "Innovativa ansatser för ledandet av förändring". Inom detta tema måste 
projektförslagen fokusera på ett av följande två underteman:  
1) Demografisk omvandling och att hålla äldre i arbete. 
2) Omstrukturering och ökad flexibilitet hos arbetskraften, företag och offentliga myndigheter. 
Programperiod: 2004-2006 
Sista ansökningsdag: 26 januari 2006.  
Projekts maxtid: 24 månader. 
Global budget: 40 miljoner euro. 
Bidrag till projekt: Max 3 miljoner euro, täcker max 75 procent av kostnaden. 
Berörda områden: Innovation, Lokal utveckling, Sociala frågor och Sysselsättning. 
Vilka kan söka: Myndigheter, Företag, Fackföreningar, Kommuner, Landsting, Universitet och EU-
länder. 
Användbart dokument: http://europa.eu.int/comm/employment_social/esf2000/article_6_en.htm 
 
 
 
 


